(
PROTOCOLO Nº: 10065/2013     DATA: 11/10/2013     HORA: 12:28     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05540/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue a instalação de um sinaleiro em cruzamento do Jardim das Laranjeiras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue instalação de um semáforo, no cruzamento das Ruas Monte Mor, com Mogi Guaçu, Jardim das Laranjeiras.

Justificativa:

Moradores dos Bairros Vila Rica, Jardim das Laranjeiras, Orquídeas e Conjunto Habitacional dos Trabalhadores pedem a instalação de um semáforo no cruzamento das Ruas Mogi Guaçu com Monte Mor, visto que, o local é palco de inúmeros acidentes por não oferecer visibilidade suficiente a quem trafega pelo local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de outubro de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg